
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 19  del   28 ottobre 2020 

p. 1/3 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: 104_SERVIZIO 04 - REGISTRO DELLE IMPRESE 28/10/2020 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

« ATTIVITA’ ANAGRAFICO-CERTIFICATIVA »                             N.   19 

OGGETTO  :  CANCELLAZIONE DI N. 874 IMPRESE INDIVIDUALI INAT-

TIVE AI SENSI DELL'ART. 2 D.P.R. N. 247/2004 INDIVIDUATE 

NEGLI ELENCHI ALLEGATI A E B 

IL DIRIGENTE 

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato 

Conservatore del Registro delle Imprese di Vicenza; 

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993, ed il D.P.R. n. 581/1995; 

RICHIAMATO l’art. 40 del DL 16/07/2020, n. 76 (pubblicato in GU RI SG n. 178 del 

16/07/2020), dove al primo comma è previsto: «1. Il provvedimento conclusivo delle 

procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 

2004, n. 247, dall’articolo 2490, sesto comma, del codice civile, nonché ogni altra 

iscrizione o cancellazione d’ufficio conseguente alla mancata registrazione obbligato-

ria a domanda di parte nel registro imprese, è disposto con determinazione del conser-

vatore.»; 

RICHIAMATO l’art. 2 del D.P.R. 23/07/2004, n.247; 

CONSIDERATO che l’ufficio Registro delle Imprese di Vicenza ha accertato che n. 

874 imprese individuali, individuate negli allegati A (n. 709 imprese) e B (n. 165 impre-

se), uniti al presente provvedimento di cui formano parte integrante, sono inattive da più 

di tre anni e non hanno provveduto a chiedere la cancellazione dal registro delle impre-

se; 

RILEVATO che da verifica presso l’Anagrafe Tributaria per tutte le imprese individua-

li individuate negli elenchi A e B risulta la cessazione della partita IVA da più di tre an-

ni; 

ATTESO che, stante l’accertato il mancato compimento di atti di gestione per tre anni 

consecutivi, è stato avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi 

dell’articolo 2, comma 1, lett. c) del D.P.R. n. 247/2004 nel seguente modo: 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 19  del   28 ottobre 2020 

p. 2/3 

a) relativamente alle imprese individuali individuate nell’elenco A l’ufficio ha provve-

duto alla comunicazione dell’avvio del procedimento ai sensi dell’art. 2, comma 1, lett. 

c) D.P.R. n. 247/2004, con raccomanda con avviso di ricevimento, ed ha effettuato, per 

le imprese per cui l’avviso con lettera raccomandata non ha avuto esito positivo, la pub-

blicazione dell’avviso di avvio del procedimento all’Albo Camerale per 45 giorni, dal 

30/12/2019 al 13/02/2020; 

b) relativamente alle imprese individuali individuate nell’elenco B l’ufficio ha effettuato 

la pubblicazione all’Albo Camerale dell’avviso di avvio del procedimento per 45 giorni, 

dal 30/12/2019 al 13/02/2020, ai sensi dell’art. 2, comma 4, D.P.R. n. 247/2004, in 

quanto i titolari delle imprese risultano irreperibili presso l’Anagrafe Tributaria e non si 

dispone  pertanto di un indirizzo cui effettuare la notifica dell’avvio del procedimento di 

cancellazione d’ufficio; 

CONSIDERATO che ad oggi risultano ampiamente scaduti i termini previsti 

dall’articolo 2 DPR n. 247/2004 senza che i titolari delle imprese interessate abbiano 

presentato osservazioni o chiesto la cancellazione dell’impresa dal registro delle impre-

se; 

ACCERTATA la regolarità tecnico – amministrativa dell’istruttoria espletata 

dall’ufficio competente, la regolarità contabile e la legittimità del provvedimento; 

DISPONE 

- la cancellazione delle n. 874 imprese individuali individuate negli elenchi A e B, alle-

gati al presente provvedimento di cui formano parte integrante, con effetto dal giorno 

della pubblicazione della presente determinazione all’albo camerale. 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1 

Conservatore del Registro delle Imprese 

(Dr. Michele Marchetto) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 

 

 

 

 

 

 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Dirigente dell’Area 1 n. 19  del   28 ottobre 2020 

p. 3/3 

 

Allegati: 

A) elenco imprese individuali con esito positivo notifica avvio procedimento, per ritiro racco-

mandata AR o compiuta giacenza oppure per decorso del termine di pubblicazione del relativo 

avviso all’Albo Camerale; 

B) elenco imprese individuali per cui all’anagrafe tributaria non risulta un indirizzo attuale cui 

spedire la comunicazione di avvio del procedimento. 


		2020-10-28T12:21:07+0100
	MARCHETTO MICHELE




